
 
 
 
 

1 

 

EDITAL Nº 11/2019/Direção Geral/UDESC Oeste/CEO 

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENFERMAGEM NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE 

INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA  

 

1.ª RETIFICAÇÃO  

  

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste (CEO) da Universidade do Estado de 

Santa Catarina – UDESC Oeste, conforme previsto no Regimento do Programa de Pós-Graduação 

em Enfermagem e no uso de suas atribuições, resolve: 

Abrir inscrições e determinar procedimentos para inscrição, seleção e matrícula para 

ingressos no segundo semestre de 2019 no Curso de Mestrado Profissional em Enfermagem 

na Atenção Primária à Saúde. Neste Edital serão disponibilizadas dez (10) vagas. Poderão 

concorrer às vagas destinadas neste Edital, enfermeiros com vínculo empregatício em 

estabelecimentos de saúde, instituições de ensino, inscritos como enfermeiros junto ao Conselho 

Regional de Enfermagem de sua jurisdição, em situação de regularidade. 

 

 

3.2. Períodos da Seleção:  

ETAPAS DO EDITAL HORÁRIO, DATA e LOCAL 

Resultado final A partir 30 de maio de 2019 

 

 

Demais cláusulas do presente Edital permanecem inalteradas e em vigor. 

 

 

Chapecó - SC, 15 abril de 2019. 

 

 

 

Prof. Dr. DILMAR BARETTA 

Diretor Geral da UDESC Oeste/CEO 


